

Investering og Studiebolig A/S

Udsigten 20
6640 Lunderskov
CVR-nr. 36954590

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2019

Dirigent

Navn: Erik Svanvig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2018	2
Balance pr. 31.12.2018	2
Egenkapitalopgørelse for 2018	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investering og Studiebolig A/S

Udsigten 20

6640 Lunderskov

CVR-nr.: 36954590

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Leif Beck Fallesen, formand

Bjarke Wolmar

Uffe Steiner Jensen

Direktion

Bjarke Wolmar, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i udlejningsejendomme i byer med videregående uddannelsesinstitutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 549 t.kr. Egenkapitalen pr. 31.12.2018 udgør 24.373 t.kr., svarende til en soliditet pr. 31.12.2018 på 53,7%.

Selskabet har i 2018 investeret i 13 investeringsejendomme - 1 i Odense, 1 i Brønshøj, 3 i Valby, 2 på Frederiksberg, 1 i København S og 5 i Aarhus. Udlejningen af selskabets ejendomsportefølje forløber tilfredsstillende og samtlige istandsatte ejendomme er udlejet pr. statusdagen.

Selskabets aktivitetsniveau er i 2018 mere end 3-doblet i forhold til 2017. Den kraftige vækst i antal aktionærer, kapital og aktivitetsniveau har medført en række éngangsomkostninger i forbindelse med bl.a. opkøb og udlejning. Der vil være tomgang i en periode efter opkøb indtil ejendommen er istandsat og indtil studiestarten, hvor ejendommen bliver udlejet.

Alle aktionærer har til dato fået opfyldt deres boligønsker inden for rammerne af vores koncept.

Med mindre at væksten fortsætter i samme takt, vil det forventede driftsresultat for 2019 være bedre end resultatet for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		844.742	337.548
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		687.683	597.545
Personaleomkostninger	1	<u>(266.499)</u>	<u>(89.029)</u>
Driftsresultat		1.265.926	846.064
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(548.297)</u>	<u>(214.361)</u>
Resultat før skat		717.629	631.703
Skat af årets resultat	3	<u>(168.789)</u>	<u>(147.000)</u>
Årets resultat		<u>548.840</u>	<u>484.703</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		667.230	201.000
Overført resultat		<u>(118.390)</u>	<u>283.703</u>
		<u>548.840</u>	<u>484.703</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		41.382.661	15.582.016
Materielle anlægsaktiver	4	41.382.661	15.582.016
 Anlægsaktiver		 41.382.661	 15.582.016
 Andre tilgodehavender		54.129	7.049
Periodeafgrænsningsposter		3.892	0
Tilgodehavender		58.021	7.049
 Likvide beholdninger		 3.988.109	 28.035
 Omsætningsaktiver		 4.046.130	 35.084
 Aktiver		 45.428.791	 15.617.100

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		22.241.000	6.700.000
Overført overskud eller underskud		1.464.376	156.056
Forslag til udbytte for regnskabsåret		667.230	201.000
Egenkapital		24.372.606	7.057.056
Udskudt skat	5	282.000	122.000
Hensatte forpligtelser		282.000	122.000
Gæld til realkreditinstitutter		19.186.358	7.712.402
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		45.785	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	19.232.143	7.712.402
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	439.120	152.202
Deposita		718.420	279.890
Modtagne forudbetalinger fra kunder		55.200	32.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		188.482	47.028
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	4.326
Skyldig selskabsskat		8.789	0
Anden gæld		132.031	209.718
Kortfristede gældsforpligtelser		1.542.042	725.642
Gældsforpligtelser		20.774.185	8.438.044
Passiver		45.428.791	15.617.100
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	6.700.000	0	156.056	201.000
Kapitalforhøjelse	15.541.000	2.808.715	0	0
Overført fra overkurs	0	0	1.426.710	0
Egenkapitalomkostninger	0	(1.382.005)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(201.000)
Overført til reserver	0	(1.426.710)	0	0
Årets resultat	0	0	(118.390)	667.230
Egenkapital ultimo	22.241.000	0	1.464.376	667.230
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				7.057.056
Kapitalforhøjelse				18.349.715
Overført fra overkurs				1.426.710
Egenkapitalomkostninger				(1.382.005)
Udbetalt ordinært udbytte				(201.000)
Overført til reserver				(1.426.710)
Årets resultat				548.840
Egenkapital ultimo				24.372.606

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	264.540	89.029
Andre omkostninger til social sikring	1.959	0
	266.499	89.029
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	490.019	181.276
Øvrige finansielle omkostninger	58.278	33.085
	548.297	214.361
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	8.789	0
Ændring af udskudt skat	160.000	147.000
	168.789	147.000

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	14.984.471
Tilgange	<u>25.112.962</u>
Kostpris ultimo	<u>40.097.433</u>
Opskrivninger primo	597.545
Årets opskrivninger	<u>687.683</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.285.228</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>41.382.661</u>

Selskabet ejer 23 investeringsejendomme (boligudlejning) beliggende henholdsvis i Søborg, Valby, Brønshøj, Odense, Kolding, København S og Aarhus. Selskabet værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi, jf. også beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis.

13 af selskabets investeringsejendomme er erhvervet fra eksterne og uafhængige parter indenfor 1 år eller mindre før balancedagen pr. 31.12.2018. Selskabet har efter erhvervelserne afholdt istandsættelses-/forbedringsudgifter, der indgår i den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018. Det vurderes derfor, at selskabets samlede kostpriser for de 13 erhvervede ejendommene svarer til dagsværdierne pr. balancedagen. Den regnskabsmæssige værdi af disse ejendomme udgør 24.913 t.kr. pr. 31.12.2018.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien af ejendomme (10) erhvervet i tidligere regnskabsår. Den regnskabsmæssige værdi af disse ejendomme udgør 16.470 t.kr. pr. 31.12.2018.

Værdiansættelserne af selskabets ejendomsportefølje ligger i et spænd fra 8 t.kr. - 35 t.kr. pr. m2. Ejendomsporteføljen er i gennemsnit værdiansat til 22 t.kr. pr. m2.

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	283.000	131.000
Hensatte forpligtelser	(1.000)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(9.000)
	282.000	122.000

Bevægelser i året

Primo	122.000
Indregnet i resultatopgørelsen	160.000
Ultimo	282.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	432.784	152.202	19.186.358	17.818.081
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	6.336	0	45.785	20.441
	439.120	152.202	19.232.143	17.838.522

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale med Investering og Ejendomme ApS, Lunderskov angående bistand ved opkøb og salg af udlejningsejendomme. Aftalen er uopsigelig frem til 31.12.2022, hvorefter aftalen kan opsiges med et varsel på 6 måneder til hver den 31.12.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 41.382.661kr.

Til sikkerhed for ejerforeningens forpligtelser er tinglyst byrder for i alt 343.924 kr.
